



Rapport for miljøtilsyn hos WJ Maskinservice A/S, Bøgildsmindevej 9, 9400 Nørresundby

Overordnede oplysninger

Tilsynsdato	03.03.2020		
Baggrund for tilsynet	Basistilsyn - varslet		
Telefon	98835249	CVR nr.	28849478
E-mail	morten@wjma- skinservice.dk	P. nr.	1011484332

Virksomhedstype	H51, Garageanlæg > 3 stk.
Godkendelsesdato	
Tilslutningstilladelse spildevand	

Aftaler og håndhævelser inden for tilsynsfrekvensen

Dato	Type	Status	Kommentar
11-03-2020	Henstilling	Meddelt	Ved tilsynet blev det konstateret, at afkastet fra svejserøg er ikke ført 1 meter over tag. Afkast fra svejserøg skal føres mindst en meter over det sted på tagfladen, hvor afkastet er placeret jf. Miljøstyrelsens svejserøgsvejledningen.
11-03-2020	Henstilling	Meddelt	Det henstilles, at virksomheden får lavet en spildevandsprøve efter olieudskilleren, for at se, at olieudskilleren fungerer optimalt og ikke udleder olie over de vejledende grænseværdier.
11-03-2020	Aftale	Meddelt	Der foreligger ingen oplysninger omkring størrelse af sandfang. Virksomheden skal indsende oplysninger om sandfangets størrelse.
11-03-2020	Aftale	Meddelt	Det blev aftalt, at virksomheden etablerer en separat beholder til brugte spraydåser og fremover bortskaffer brugte spraydåser til en godkendt modtager for farligt affald.
11-03-2020	Aftale	Meddelt	Det blev aftalt, at fremadrettet skal bilruder og tomme plastdunke sorteres fra i separate beholdere.
11-03-2020	Aftale	Meddelt	Vi aftalte, at virksomheden anmelder dieselolietank til Aalborg Kommune.
11-03-2020	Aftale	Meddelt	Ved tilsynet blev det oplyst, at virksomheden selv kører hydraulikslanger til Reno Nord I/S. Der kunne ikke fremvises kvittering for seneste aflevering. Det blev aftalt, at fremadrettet gemmer virksomheden kvitteringer og fremviser dem ved næste tilsyn.
11-03-2020	Aftale	Meddelt	Ved tilsynet blev det konstateret, at der ikke er noteret eftersyn af alarm på olieudskiller ved sidste tømning. Det blev aftalt, at fremadrettet udføres og noteres eftersyn af alarm i forbindelse med tømning af olieudskiller.

Virksomhedsoplysninger

Kort beskrivelse af virksomhedens arbejdsområde/procesbeskrivelse				
<p>Der er tale om en entreprenørvirksomhed der foretager reparationsopgaver på entreprenørmaskiner, samt sælger nye og brugte entreprenørmaskiner. Reparationsarbejdet foregår dels på virksomhedens adresse, samt ved at virksomheden sender servicebiler ud på arbejdspladsen.</p> <p>Der er til virksomheden tilknyttet en vaskehal, hvor man kan vaske entreprenørmaskinerne inden de bliver kørt ind på værkstedet.</p> <p>Virksomheden har et vandforbrug på ca. 219 m³ pr. år. (2019).</p> <p>Lokalerne opvarmes med gasfyr.</p>				
Produktionsareal (m ²)	Antal ansatte i produktionen	Driftstider (kl)		
		Hverdage	Lørdage	Søn- og helligdage
	12	7.00-16.00	9-12	
Miljøledelse				
Nej				

Luftemissioner

Rumopvarmning:
Naturgas

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Luft, afkast	Virksomheden har 4 afkast. Ved tilsynet blev det konstateret, at afkast til svejserøg er ikke ført 1 m over tag. Det henstillet, afkast til svejserøg føres mindst en meter over det sted på tagfladen, hvor afkastet er placeret.
Luft, støv	Virksomheden oplyste, at der kun foretages slibningsopgaver i mindre omfang i forbindelse med svejsning.
Luft, filtre	Der er ingen filtre på virksomhedens afkast, hvilket ikke er et krav i forbindelse med de ved tilsynet oplyste aktiviteter.
Lugt	Ved tilsynet var der intet at bemærke.

Støj

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Støj	Kompressor står udenfor i skur. Virksomhedens aktiviteter vurderes ikke at give anledning til støjgener.

Spildevand

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Spildevand	Spildevandet stammer fra indendørs vaskeplads, samt begrænsede mængder af vand fra håndvaske og gulvrister i værksted. Der anvendes vaskeprodukt fra firmaet Würth. Under tilsynet blev sikkerhedsdatablade for vaskeprodukter fremvist. Anvendte vaksprodukt indeholder udelukkende kun C-stoffer jf. ABC-vurdering.
Spildevand, afløbsforhold	Virksomheden er beliggende i separatkloakeret område. Det betyder, at regnvand/overfladevand ledes direkte og urensset til vandløb.
Spildevand, tilslutningstilladelse	Der er ikke meddelt særskilt tilslutningstilladelse til afledning af processpildevand.
Spildevand, belægninger ved vaskepladser	Der er betongulv i indendørs vaskehal. Afløbsrende fungerer som sandfang.

Olie- og benzinudskillere

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Udskilleranlæg	Virksomheden har en olieudskiller med tilhørende sandfang. Udskillerens størrelse er 3 l/s. I forbindelse med de ved tilsynet oplyste aktiviteter, er der mistanke om, at olieudskilleren ikke er dimensioneret efter de aktiviteter, der foregår på virksomheden. Det henstilles, at virksomheden skal udtage spildevandsprøve efter udskilleren, for at se, at olieudskilleren fungerer optimalt og ikke udleder olie over de vejledende grænseværdier.
Udskilleranlæg, tømning/inspektion	Udskilleranlæg tømmes årligt af Leif M Jensen. Kvittering for tømning i august 2019 blev fremvist under tilsynet.

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
	Sandfang tømmes 2-3 gange om året af Avas A/S. Sidste tømning udført d. 13. februar 2020.
Udskiller, funktionsafprøvnings af alarm	Ifølge Aalborg Kommunes oplysninger, er olieudskiller forsynet med alarm.

Olie- og kemikalietanke

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Olietanke	Virksomheden råder over 3 overjordiske tanke. 2 til spildolie og 1 til diesellole.
Olietanke, tankattest/tankskilt	Der blev taget foto af alle tankskilte i forbindelse med tilsynet.
Olietanke, registrering i BBR	Dieselloletank er ikke registreret i BBR. Det blev aftalt, at tanken anmeldes via Aalborg Kommunes hjemmeside.
Olietanke, overjordiske, overløbsalarm	Alle tanke er forsynet med overløbsalarm.

Råvarer

Produkt	Forbrug	Oplag	Enheden	Beholder		Opbevaring (Beskyttelse)	Årstal
				Type	Volumen (l)		
Hydraulikolie				Palletank	1.000	Indendørs	2020
Motorolie				Palletank	1.000	Indendørs	2020
Gearolie				Plastdunk	20	Indendørs	2020
Køler væske				Plastdunk	60	Indendørs	2020
Sprinklervæske				Plastdunk	60	Indendørs	2020

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Råvarer, opbevaring	Flydende råvarer som motorolie, hydraulikolie og smørelolie opbevares i særskilt rum med tæt belægning. Sprinklervæske og køler væske opbevares på hylde i værkstedet.
Råvarer/Kemikalier, belægninger	Der er tæt belægning alle steder, hvor der opbevares flydende råvarer.

Affald

Affaldsart	Beholder		Opbevaring (Beskyttelse)	Transportør	Modtager	Bemærkninger
	Type	Volumen (l)				
Absorptionsmidler	Container - lukket		Indendørs	Reno Nord I/S		
Blandet brændbart	Container - lukket		Udendørs	HCS		
Hydraulikslanger	Container - lukket		Indendørs	Kører selv	Reno Nord I/S	
Jern og metal	Container - åben		Udendørs, ubeskyttet	Hjørring Produkthandel A/S		

Oliefiltre	Container - lukket		Indendørs	Reno Nord I/S		
Pap	Container - lukket		Udendørs	HCS		
Spildolie	Dobbeltvægget tank		Udendørs, ubeskyttet	Marius Pedersen		
Spraydåser	Ikke i orden					

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Affald, farligt	Spildolie opbevares i 2 dobbeltvæggede tanke. Brugt smøreolie og hydraulikolie bortskaffes sammen med spildolie. Brugt absorptionsmiddel opbevares i container i værkstedet. Oliefiltre opbevares i container i rummet med råvarer. Virksomheden oplyste, at der ikke forekommer kølervæske og bremsevæske som affald.
Affald, sortering	Ved tilsynet blev det konstateret, at virksomheden bortskaffer bilruder og tomme plastdunke sammen med brændbart affald. Det blev aftalt, at fremadrettet skal bilruder og tomme plastdunke sorteres fra i separate beholdere og bortskaffes til en godkendt modtager.
Affald, opbevaring	Brændbart erhvervsaffald og pap/papir opbevares i udendørs lukkede containere. Dæk opbevares indendørs/udendørs. Jernskrot opbevares udendørs i en åben container.
Affald, bortskaffelse	Ved tilsynet blev det konstateret, at brugte spraydåser bortskaffes sammen med blandet brændbart. Spraydåser er klassificeret som farligt affald. Det blev aftalt, at virksomheden etablerer en separat beholder til brugte spraydåser og fremover bortskaffer brugte spraydåser til en godkendt modtager for farligt affald.

Generelle bemærkninger

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Drikkevand, indsatsområde, egen boring	Virksomheden ligger ikke i område med drikkevandsinteresser.
Planforhold	Virksomheden ligger i kommuneplan 2.2.H2 Ved motorvejen, som er udlagt til let erhvervsområde. Området er omfattet af lokalplan NS11 Havne- og Industriområde i Bouet.
Konklusion på egenkontrol/driftsjournal*	Virksomheden kunne fremvise kvitteringer for afleveret farligt affald.
Jordforurening	Ejendommen ligger i et områdeklassificeret område.
Konstateret jordforurening ved tilsyn*	Under tilsynet blev der ikke observeret synlige tegn på jordforurening.
Bæredygtighed*	For at minimere energiforbruget, tænder og slukker kompressor sammen med lyset i kontoret. Desuden blev bedre sortering af affald diskuteret ved tilsynet.